



**RIKSFÖRENINGEN FÖR SKOLSKÖTERS KOR**  
Swedish Association of School Nurses

Att:  
Madeleine Danielsson  
Folkhälsomyndigheten  
171 82 Solna

2018-05-01

Diarienummer: 00841-2018

## **Underlag till lägesrapport om de nationella vaccinationsprogrammen 2018**

Riksföreningen för Skolsköterskor lämnar synpunkter inför lägesrapport om de nationella vaccinationsprogrammen utifrån given frågeställning.

1. Förslag på vaccinationer som ni anser behöver utredas för att eventuellt ingå i de nationella vaccinationsprogrammen, samt motivering till varför ni anser just de vaccinationerna angelägna att utreda.
2. Svårigheter i genomförandet av vaccinationsprogrammet;  
*Vaccinbrist har varit ett problem även under 2017/18. Flera skolsköterskor hade problem med att de fick frysta vacciner levererade när det var kallt under vintern, vaccinerna fick kasseras och nya beställas. Det innebar en onödig åtgång av vaccin. Viktigt att leverantör ser över rutinerna.*

*Ibland är det, av olika anledningar, svårt att få båda vårdnadshavarna att skriva under medgivanden för vaccination*

3. Eventuella förändringar i attityder och vaccinationsvilja bland föräldrar, och hur de i så fall yttrar sig;  
*Vi har inte många vaccinnmotståndare, men mässlingutbrottet i Göteborg var positivt på det viset att det pratades i mer positiva ordalag om vaccinering. I samband med detta hörde vi att det efterfrågades mer information om sjukdomarna som vaccinationerna ger skydd mot. Dagens generationer har ingen kunskap om sjukdomarna. Det är bra med mer information om varför t ex mässling är farligt att få. Kunskapen om detta är låg i dag då det gått så lång tid sedan vaccinationer infördes.*
4. Behov av stöd för kommunikation om vaccinationer, utöver det som Folkhälsomyndigheten eller Läkemedelsverket tillhandahåller;  
*Om HPV pojkar införs är det viktigt att det hinner förberedas i god tid med korrekt info på olika nivåer, till skolssk, vårdnadshavare och elever. Införandet bör göras vid nytt läsår (augusti) hellre än efter kalenderår eftersom elevhälsans verksamhet är läsårsbaserad.*

5. Behov av informationsmaterial utöver det som Folkhälsomyndigheten eller Läkemedelsverket tillhandahåller i vaccinationsfrågor.  
*Bra om det fanns nationella samtyckesblanketter som standard.  
Samtyckesblanketter och information om vacciner inom det nationella vaccinationsprogrammet behövs på olika språk.*
  
6. Andra frågor inom vaccinationsområdet som ni anser angelägna att ta upp i årets lägesrapport.  
*Det kommer bli obligatoriskt med förskoleklass, finns det planer på att ändra Smittskyddslagen och att det sker en resursfördelning dvs att elevhälsan ska ansvara för vaccinationer från 6 års ålder?*

Susann Magnusson  
Ordförande  
Riksföreningen för skolsköterskor

Christina Stenhammar  
Ledamot  
Riksföreningen för skolsköterskor

Carina Strömqvist  
Ledamot  
Riksföreningen för skolsköterskor